
PATVIRTINTA 
 AB Vidaus vandens kelių direkcijos 
 generalinio direktoriaus 
 2025 m. kovo 7 d. įsakymu Nr.4S-19 

 
2025 METAIS EKSPLOATUOJAMŲ VALSTYBINĖS REIKŠMĖS VIDAUS VANDENS KELIŲ SĄRAŠAS 

 
 

Eil. 
Nr. 

Vandens telkinio 
pavadinimas 

(ruožo pradžia ir pabaiga pagal LRV 1995-08-14 
nutarimo Nr. 1119 suvestinę redakciją nuo 2022-

07-01) 

2025 metais eksploatuojamo ruožo 2025 metų navigacijos 

 
pradžia ir pabaiga 

 
ilgis, 
km 

garantiniai 
matmenys: 
gylis/plotis/ 

posūkio 
spindulys, m 

 
   

trukmė, 
paros 

 
pradžia 

 
pabaiga 

1. Nemuno upė (Juodosios Ančios žiotys –
Birštonas, 188 km) 

Druskininkai – Liškiava 11,0 0,75/20/250 182 2025-04-22 2025-10-20 
Radžiūnai  – Rumbonys 24,3 0,75/20/250 182 2025-04-22 2025-10-20 
Žemaitkiemis (Naravai) – Prienai – 
Birštonas 

20,0 0,75/20/250 182 2025-04-22 2025-10-20 

2. Kauno hidroelektrinės tvenkinys (Birštonas –
Kauno hidroelektrinė ir atšaka į Rumšiškes, 63,0 
km) 

Birštonas – Kauno hidroelektrinė ir 
atšaka į Rumšiškes 

63,0 1,50/35/250 182 2025-04-22 2025-10-20 

3. Nemuno upė (Kauno hidroelektrinė – Kauno 
krovinių prieplauka, 12,5 km) 

Kauno Žalgirio arena – Kauno 
krovinių prieplauka 

0,5 1,15/25/250 265 2025-03-20 2025-12-10 

4. Nemuno upė (Kauno krovinių prieplauka –
Jurbarkas ir Kauno žiemos vidaus vandenų uosto 
akvatorija, 87,8 km) 

Kauno krovinių prieplauka – 
Jurbarkas ir Kauno žiemos vidaus 
vandenų uosto akvatorija 

87,8 1,20/30/250 265 2025-03-20 2025-12-10 

5. Nemuno upė (Jurbarkas – Atmatos upės žiotys, 
atšaka į Kalnėnus  ir Uostadvario vidaus vandenų 
uosto akvatorija, 127,0 km) 

Jurbarkas – Atmatos žiotys ir  
Uostadvario vidaus vandenų uosto 
akvatorija 

126,0 1,50/40/350 265 2025-03-20 2025-12-10 

6. Kuršių marios (Atmatos upės žiotys – Klaipėdos 
valstybinis jūrų uostas ir atšakos į Nidą ir Ventę, 
66,9 km) 

Atmatos upės žiotys – Klaipėdos 
valstybinis jūrų uostas ir atšaka į 
Nidą 

65,3 1,50/50/500 265 2025-03-20 2025-12-10 

Atšaka į Ventę 1,6 1,2/30/500 182 2025-04-22 2025-10-20 
8. Kuršių marios (Dreverna – Ventė, 19,7 km) Dreverna – Ventė 19,7 1,00/25/160 182 2025-04-22 2025-10-20 
9. Kuršių marios (37-as navigacijos ženklas – 15-

as valstybės sienos taškas Skirvytėje, 10,7 km) 
MS35 buja – Rusnaitės išplauka į 
Kuršių marias 

4,9 1,2/35/500 182 2025-04-22 2025-10-20 



10. Skirvytės upė (Ištakos iš Nemuno upės – 15-as 
valstybės sienos taškas Skirvytėje, 9,7 km) 

Ištakos iš Nemuno upės – Pakalnės 
upės ištakos 

0,4 1,2/20/160 182 2025-04-22 2025-10-20 

11. Mituvos kanalas (Mituvos kanalo žiotys –
Jurbarko krovinių prieplauka, 1,0 km) 

Mituvos kanalo žiotys – Jurbarko 
krovinių prieplauka 

1,0 1,20/20/150 265 2025-03-20 2025-12-10 

12. Minijos upė (Minijos upės žiotys – Lankupiai, 
19,0 km) 

Minijos upės žiotys – Lankupiai 19,0 1,20/20/160 182 2025-04-22 2025-10-20 

13. Neries upė (Neries upės žiotys – Vilnius, 173,5 
km) 

Neries upė Vilniaus miesto ribose 
nuo 160,0 km iki 170,5 km 

10,5 0,75/20/160 182 2025-04-22 2025-10-20 

Neries upės žiotys – Kauno pilis 0,9 1,00/25/200 182 2025-04-22 2025-10-20 
14. Nevėžio upė (Nevėžio upės žiotys – Kėdainiai, 

57,0 km) 
Nevėžio upės žiotys – Muniškiai 15,5 0,75/15/160 182 2025-04-22 2025-10-20 

15. Karaliaus Vilhelmo kanalas (Klaipėdos 
valstybinis jūrų uostas – Minijos upė, 22,0 km) 

Lankupiai – Pjauliai 11,0 
 

1,20/10/160 182 2025-04-22 2025-10-20 

16. Drevernos upė (Karaliaus Vilhelmo kanalas –
Dreverna, 1,9 km) 

Karaliaus Vilhelmo kanalas –
Dreverna 

1,9 1,20/10/160 182 2025-04-22 2025-10-20 

17. Pakalnės upė, Rusnaitės upė, Kuršių marios 
(Pakalnės upės ištakos – Rusnaitės upės žiotys ir 
išplauka į Kuršių marias, 8,4 km) 

Pakalnės upės ištakos – Rusnaitės 
upės žiotys 

 
8,4 

1,2/10/160 182 2025-04-22 2025-10-20 

Išplauka į Kuršių marias  1,2/25/160 182 2025-04-22 2025-10-20 
18. Kuršių marios (Juodkrantė – Dreverna, 7,3 km) Juodkrantė – Dreverna 7,3 1,20/25/160 182 2025-04-22 2025-10-20 

Iš viso     500 
 
PASTABOS: 

1. Eksploatuojami valstybinės reikšmės vidaus vandens keliai navigacijos ženklais ženklinami visą nustatytą navigacijos sezoną, išskyrus atvejus, kai: 
1.1. navigacijos ženklai (bujos) nėra reikalingi (kanaluose, siaurose upėse, kai laivyba vyksta upės viduriu) ir jie nėra numatyti ženklinimo schemose; 
1.2. po potvynio ar ledonešio nėra techninių galimybių vandens kelią paženklinti navigacijos sezono pradžioje; 
1.3. siekiant išvengti navigacijos ženklų užšalimo rizikos, jie nuimamai ankščiau negu navigacijos sezono pabaiga; 
1.4. 1.1-1.3 atvejais, vandens transporto priemonių kapitonams (laivavedžiams) rekomenduojama vadovautis vandens kelio valdytojo reguliariai 
atnaujinama navigacijos programėle „vandens keliai Wave“, kita vandens kelio valdytojo svetainėje (vvkd.lt) skelbiama informacija apie vandens 
kelius.  

2. Valstybinės reikšmės vidaus vandens keliuose (ar jų ruožuose), kurie neįrašyti į 2025 m. eksploatuojamų valstybinės reikšmės vidaus vandens kelių 
sąrašą, vandens kelio valdytojas pagal finansines ir technines galimybes vykdys hidrografinius matavimus, valymo darbus, atskirų maršrutų ženklinimą 
navigacijos ženklais. 

3. Sąrašo 9 eilutėje nurodyta vandens kelio pradžia „37 navigacijos ženklas“ pagal atnaujintą šio vandens kelio ženklinimo schemą, atitinka MS35 bujos 
statymo vietą. 
 


